CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUAPIRAMA

ATA Nº 12 DO ANO DE 2022.

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, foi

realizada a décima segunda Reunião Anual do Conselho Municipal de Saúde de

Guapirama, no recinto da UBS Maria Ivone Vargas Fogaça, às nove horas.

Deu-se início a reunião com a palavra o vice-presidente do Conselho o Senhor

Sebastião Gonçalves, pois a presidente não pode estar presente.

O vice-presidente o Senhor Sebastião transferiu a palavra para a Senhora Camila

que solicitou a apreciação aprovação para pagamento de exames laboratoriais,

consulta, suplemento nutricional e medicamentos para os seguintes pacientes:

- Para  a infante kemilly Vitoria Souza Soares – exames laboratoriais;

- Para  o infante Nycolas Miguel Leal da Silva Machado– exames laboratoriais;

- Para o infante João Gabriel Pereira Cordeiro – Consulta com Pneumologista

Pediátrico;

- Para o infante Samuel José Valdiviett Perez – Suplemento nutricional;

- Para o idoso Faridio Isidoro Dutra – medicamento.

Estas cinco solicitações foram aprovadas pelo Conselho municipal de Saúde.

Sem mais assuntos a tratar e nem ser digno de nota deu-se por encerrada a

décima segunda Reunião Anual do Conselho Municipal de Saúde de Guapirama, às nove

horas e quarenta e oito minutos, momento em que foi lavrada esta ata e assinada pelos

seus conselheiros.

LISTA DE PRESENÇA DOS INTEGRANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

GUAPIRAMA:

DATA: 25/10/2022

HORÁRIO: 9:00

LOCAL: UBS MARIA IVONE VARGAS FOGAÇA